ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

14 октября 2008 г. №123

Об итогах выборов и регистрации членов Совета

Республики Национального собрания Республики

Беларусь четвертого созыва

Рассмотрев документы заседаний депутатов местных Советов депутатов базового

уровня Брестской, Витебской, Гомельской, Гродненской, Минской, Могилевской областей,

депутатов Минского городского Совета депутатов по выборам членов Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь четвертого созыва (далее – Совет

Республики), Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов (далее – Центральная комиссия) установила, что заседания

депутатов местных Советов депутатов базового уровня во всех областях и депутатов

Минского городского Совета депутатов по выборам членов Совета Республики прошли в

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Республики Беларусь.

В заседаниях депутатов местных Советов депутатов базового уровня в областях и в

заседании депутатов Минского городского Совета депутатов приняли участие более

половины от общего числа депутатов, избранных соответственно в местные Советы

депутатов базового уровня каждой области и в Минский городской Совет депутатов. При

этом от каждого местного Совета депутатов базового уровня на заседаниях присутствовало

более одной четверти депутатов.

От каждой области избрано по восемь членов Совета Республики, от города Минска

избрано семь членов Совета Республики. Таким образом, членами Совета Республики

избрано 55 человек.

В соответствии со статьей 107 Избирательного кодекса Республики Беларусь

Центральная комиссия  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что выборы членов Совета Республики проведены в соответствии с

Избирательным кодексом Республики Беларусь.

2. Зарегистрировать избранных членов Совета Республики:

от Брестской области:

АНИКЕЕВУ Марину Евгеньевну, 1968 года рождения, заместителя директора открытого

акционерного общества «Березовский сыродельный комбинат», проживающую в г. Березе,

члена Белорусской аграрной партии, прожившую на территории области 18 лет;

КИЕВЦА Ивана Михайловича, 1952 года рождения, директора республиканского унитарного

эксплуатационно-строительного предприятия «Днепро-Бугский водный путь»,

проживающего в г. Пинске, беспартийного, прожившего на территории области 56 лет;

КУИША Михаила Михайловича, 1956 года рождения, директора учреждения образования

«Брестский государственный профессионально-технический колледж связи», проживающего

в г. Бресте, беспартийного, прожившего на территории области 52 года;

МАНЬКО Наталию Викторовну, 1956 года рождения, генерального директора открытого

акционерного общества «Барановичхлебопродукт», проживающую в д. Узноги

Барановичского района, беспартийную, прожившую на территории области 30 лет;

МИСЮРА Раису Алексеевну, 1961 года рождения, заместителя главного врача по

медицинскому обслуживанию населения и организационно-методической работе

учреждения здравоохранения «Столинская центральная районная больница», проживающую

в г. Столине, беспартийную, прожившую на территории области 39 лет;

МОРОЗА Юрия Дмитриевича, 1950 года рождения, генерального директора открытого

акционерного общества «Беловежский» Каменецкого района, проживающего в

п. Беловежский Каменецкого района, беспартийного, прожившего на территории области 21

год;

СКАКУНА Алексея Степановича, 1946 года рождения, председателя сельскохозяйственного

производственного кооператива «Остромечево» Брестского района, проживающего в

д. Клейники Брестского района, члена Белорусской аграрной партии, прожившего на

территории области 62 года;

СУМАРА Константина Андреевича, 1949 года рождения, председателя Брестского

областного исполнительного комитета, проживающего в г. Бресте, беспартийного,

прожившего на территории области 31 год;

  от Витебской области:

АНЮХОВСКОГО Анатолия Васильевича, 1954 года рождения, директора республиканского

производственного дочернего унитарного предприятия «Толочинский консервный завод»,

проживающего в г. Толочине, беспартийного, прожившего на территории области 32 года;

ЗЕНЬКОВА Александра Александровича, 1977 года рождения, заведующего отделением

сердечно-сосудистой хирургии учреждения здравоохранения «Витебская областная

клиническая больница», проживающего в г. Витебске, беспартийного, прожившего на

территории области 31 год;

МАРТЫНОВА Николая Васильевича, 1957 года рождения, генерального директора

совместного общества с ограниченной ответственностью «Марко», проживающего в

г. Витебске, беспартийного, прожившего на территории области 51 год;

ПОДОЛЯК Елену Михайловну, 1962 года рождения, директора государственного

концертного учреждения «Витебская областная филармония», проживающую в г. Витебске,

беспартийную, прожившую на территории области 24 года;

РАБЦА Валерия Васильевича, 1951 года рождения, директора производственного

республиканского унитарного предприятия «Новополоцкжелезобетон», проживающего в

г. Новополоцке, беспартийного, прожившего на территории области 52 года;

ШАРЕЙКО Анну Васильевну, 1960 года рождения, директора открытого акционерного

общества «Витебская бройлерная птицефабрика», проживающую в г. Витебске,

беспартийную, прожившую на территории области 48 лет;

ШЕРШНЯ Петра Петровича, 1949 года рождения, генерального директора

производственного республиканского унитарного предприятия «Витебскоблгаз»,

проживающего в г. Витебске, беспартийного, прожившего на территории области 36 лет;

ЯТУСЕВИЧА Антона Ивановича, 1947 года рождения, ректора учреждения образования

«Витебская ордена «Знак Почета» государственная академия ветеринарной медицины»,

проживающего в г. Витебске, беспартийного, прожившего на территории области 41 год;

от Гомельской области:

АВЕРИНА Виктора Сергеевича, 1954 года рождения, директора республиканского научно-

исследовательского унитарного предприятия «Институт радиологии», проживающего в

г. Гомеле, беспартийного, прожившего на территории области 19 лет;

ДВОРНИКА Владимира Андреевича, 1963 года рождения, директора республиканского

унитарного предприятия «Совхоз-комбинат «Заря» Мозырского района, проживающего в

г. Мозыре, беспартийного, прожившего на территории области 45 лет;

ДЮЖЕВА Андрея Анисимовича, 1959 года рождения, генерального конструктора по

зерноуборочной и кормоуборочной технике Министерства промышленности Республики

Беларусь – директора республиканского конструкторского унитарного предприятия «ГСКБ

по зерноуборочной и кормоуборочной технике», проживающего в г. Гомеле, беспартийного,

прожившего на территории области 21 год;

ЖОРОВУ Маргариту Анатольевну, 1956 года рождения, заместителя начальника Главного

управления юстиции Гомельского областного исполнительного комитета, проживающую в

г. Гомеле, беспартийную, прожившую на территории области 33 года;

ЛОПАТИНУ Анну Люциановну, 1955 года рождения, главного врача учреждения

«Гомельский областной кардиологический диспансер», проживающую в г. Гомеле,

беспартийную, прожившую на территории области 30 лет;

НАУМЧИК Аллу Александровну, 1960 года рождения, ректора учреждения образования

«Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»,

проживающую в г. Гомеле, беспартийную, прожившую на территории области 47 лет;

СКОРОБОГАТОВА Виктора Ивановича, 1958 года рождения, главного энергетика

республиканского дочернего автотранспортного унитарного предприятия «Автобусный парк

№ 1», проживающего в г. Гомеле, беспартийного, прожившего на территории области 50 лет;

ЯКОБСОНА Александра Серафимовича, 1951 года рождения, председателя Гомельского

областного исполнительного комитета, проживающего в г. Гомеле, беспартийного,

прожившего на территории области 55 лет;

от Гродненской области:

КАРПУТЯ Аркадия Ивановича, 1949 года рождения, председателя Гродненского областного

Совета депутатов, проживающего в г. Гродно, члена Белорусской аграрной партии,

прожившего на территории области 59 лет;

КУРЛОВИЧА Александра Николаевича, 1961 года рождения, тренера-преподавателя по

тяжелой атлетике учреждения «Школа высшего спортивного мастерства» управления

физической культуры, спорта и туризма Гродненского облисполкома, проживающего в

г. Гродно, беспартийного, прожившего на территории области 47 лет;

ПЕСТИСА Витольда Казимировича, 1949 года рождения, ректора учреждения образования

«Гродненский государственный аграрный университет», проживающего в г. Гродно,

беспартийного, прожившего на территории области 59 лет;

ПРАНЮКА Виктора Францевича, 1973 года рождения, директора государственного

учреждения образования «Общеобразовательный лицей № 1 г. Лида», проживающего в

г. Лиде, беспартийного, прожившего на территории области 35 лет;

РЕВЯКО Василия Афанасьевича, 1948 года рождения, председателя сельскохозяйственного

производственного кооператива «Прогресс-Вертелишки», проживающего в д. Вертелишки

Гродненского района, беспартийного, прожившего на территории области 38 лет;

САВЧЕНКО Владимира Егоровича, 1952 года рождения, председателя Гродненского

областного исполнительного комитета, проживающего в г. Гродно, беспартийного,

прожившего на территории области 9 лет;

СЕВКО Людмилу Романовну, 1956 года рождения, председателя Гродненской городской

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки, проживающую в

г. Гродно, беспартийную, прожившую на территории области 51 год;

ХМАРИК Раису Михайловну, 1960 года рождения, заместителя генерального директора по

экономике и финансам открытого акционерного общества «Слонимский картонно-бумажный

завод «Альбертин», проживающую в г. Слониме, беспартийную, прожившую на территории

области 29 лет;

от Минской области:

АТРАШКЕВИЧ Елену Викторовну, 1966 года рождения, председателя цикловой комиссии

«Искусство эстрады. Пение» учреждения образования «Минский государственный колледж

искусств», проживающую в г. Минске, беспартийную, прожившую на территории области 29

лет;

КРИШТАПОВИЧА Михаила Васильевича, 1956 года рождения, директора открытого

акционерного общества «Городейский сахарный комбинат», проживающего в г. Несвиже,

беспартийного, прожившего на территории области 27 лет;

КРУПЦА Леонида Федоровича, 1956 года рождения, председателя Минского областного

исполнительного комитета, проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на

территории области 24 года;

МОРОЗ Лилию Францевну, 1956 года рождения, заведующего Первой Минской областной

нотариальной конторой, проживающую

в г. Минске, беспартийную, прожившую на территории области 51 год;

НОВИКОВА Анатолия Николаевича, 1941 года рождения, председателя Постоянной

комиссии Совета Республики Национального собрания Республики Беларусь по

образованию, науке, культуре и гуманитарным вопросам, проживающего в г. Минске, члена

Коммунистической партии Беларуси, прожившего на территории области 18 лет;

ПАРАХНЕВИЧ Ирину Михайловну, 1955 года рождения, председателя правления

Логойского районного потребительского общества, проживающую в г. Логойске,

беспартийную, прожившую на территории области 53 года;

СОКОЛОВСКУЮ Людмилу Корнеевну, 1954 года рождения, заместителя генерального

директора по экономике открытого акционерного общества «Борисовский завод

автотракторного электрооборудования», проживающую в г. Борисове, беспартийную,

прожившую на территории области 54 года;

ЧУЙКО Григория Петровича, 1959 года рождения, генерального директора Минского

районного унитарного предприятия «Агрокомбинат «Ждановичи», проживающего в

г. Минске, беспартийного, прожившего на территории области 12 лет;

от Могилевской области:

ЕРМАКОВУ Надежду Андреевну, 1953 года рождения, председателя правления открытого

акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк», проживающую в г. Минске,

беспартийную, прожившую на территории области 39 лет;

КИСЕЛЕВА Владимира Алексеевича, 1958 года рождения, генерального директора

производственного республиканского унитарного предприятия «Белорусский цементный

завод», проживающего в г. Костюковичи, беспартийного, прожившего на территории

области

48 лет;

КОРОЕД Елену Александровну, 1966 года рождения, главного врача учреждения

здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница», проживающую в

г. Мстиславле, беспартийную, прожившую на территории области 36 лет;

МОИСЕЕВА Леонида Сергеевича, 1950 года рождения, директора закрытого акционерного

общества «Агрокомбинат «Заря» Могилевского района, проживающего в г. Могилеве,

беспартийного, прожившего на территории области 57 лет;

НОВИЦКОГО Геннадия Васильевича, 1949 года рождения, Председателя Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь, проживающего в г. Минске, беспартийного,

прожившего на территории области 40 лет;

РАИНЧИК Ирину Анатольевну, 1973 года рождения, заведующего санаторным ясли-садом

№ 36 отдела образования администрации Октябрьского района г. Могилева, проживающую в

г. Могилеве, беспартийную, прожившую на территории области 35 лет;

РУДНИКА Петра Михайловича, 1957 года рождения, генерального директора

республиканского унитарного предприятия «Могилевский завод лифтового

машиностроения», проживающего в г. Могилеве, беспартийного, прожившего на территории

области 23 года;

УТЮПИНА Павла Владимировича, 1976 года рождения, заместителя генерального

директора по экономике и финансам открытого акционерного общества «Белшина»,

проживающего в г. Бобруйске, беспартийного, прожившего на территории области 6 лет;

от города Минска:

МАЗАЙ Нину Николаевну, 1950 года рождения, временно не работающую, проживающую в

г. Минске, беспартийную, прожившую на территории г. Минска 25 лет;

МОРОВУ Антонину Петровну, 1950 года рождения, исполняющего обязанности директора

Института государственной службы Академии управления при Президенте Республики

Беларусь, проживающую в г. Минске, беспартийную, прожившую на территории г. Минска

29 лет;

ПАВЛОВА Михаила Яковлевича, 1952 года рождения, председателя Минского городского

исполнительного комитета, проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на

территории г. Минска 8 лет;

ПОПОВА Вадима Александровича, 1940 года рождения, Председателя Палаты

представителей Национального собрания Республики Беларусь, проживающего в г. Минске,

беспартийного, прожившего на территории г. Минска 6 лет;

РУБИНОВА Анатолия Николаевича, 1939 года рождения, Первого заместителя Главы

Администрации Президента Республики Беларусь, проживающего в г. Минске,

беспартийного, прожившего на территории г. Минска 64 года;

СМИРНОВА Евгения Александровича, 1949 года рождения, Первого заместителя

Председателя Высшего Хозяйственного Суда Республики Беларусь, проживающего в

г. Минске, беспартийного, прожившего на территории г. Минска 44 года;

ШАКУТИНА Александра Васильевича, 1959 года рождения, заместителя генерального

директора закрытого акционерного общества «Проммединвест», проживающего в г. Минске,

беспартийного, прожившего на территории г. Минска 32 года.

3. Выдать членам Совета Республики удостоверения об избрании.

4. Направить в средства массовой информации сообщение об итогах выборов членов Совета

Республики и список избранных членов Совета Республики.

Председатель комиссии        Л. М. Ермошина

Секретарь комиссии         Н. И. Лозовик